平成 2８年６⽉吉⽇
各 学 校 ⻑ 殿

                             ⼀般社団法⼈ 沖縄の英語教育を考える会
                                                   会 ⻑   ⼤  城     浩

（公印省略）

第８回 「 学校対抗英語ＳＰＥＬＬＩＮＧ CONTEST」 の
参加応募依頼について

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、英語の実践的コミュニケーション能⼒の向上策として表現⼒向上の要素である「単語⼒」を学校間・個⼈間でエンタ
ーティメント性を加味して競うことにより、英語⼒向上に資することを⽬的に標記⼤会を下記のとおり実施いたします。
 つきましては、ご多忙のことと存じますが、英語⼒向上のために貴校の⽣徒の参加⽅についてご⾼配を賜りますようお願い
申し上げます。

記

■応募締切⽇：201６年 8 ⽉３１⽇（⽔）
■⼤会実施⽇：201６年 10 ⽉２２⽇（⼟）午前 10 時３0 分〜午後４時 30 分 (受付：10:00)
■⼤会会場：かでな⽂化センター（ 住所: 嘉⼿納町字嘉⼿納５８８番地   ℡:098-956-1112）
■申込資料の⼊⼿は（⼀般社団法⼈ 沖縄の英語教育を考える会）のホームページより以下、①〜④をダウ
ンロードできます。  http://www.okieikai.com/

① 参加申込書（7 ⽉ 4 ⽇よりダウンロード可能）
② 実施要項 （7 ⽉ 4 ⽇よりダウンロード可能）
③ 実施規則 （7 ⽉ 4 ⽇よりダウンロード可能）
④ Word List（7 ⽉ 13 ⽇よりダウンロード可能）

                               〈問い合わせ先〉
                                              学校対抗英語スペリングコンテスト専⾨部
                                                   宮城みゆき(090-9596-6424)

                                               ⼜は
                                                   宮城実⼦ (090-8292-4431)

第８回 「学校対抗 英語 SPELLING CONTEST」 募 集 要 項

１ 主 催  ⼀般社団法⼈ 沖縄の英語教育を考える会
２ 共 催  在沖⽶国総領事館
３ 後 援  沖縄県教育委員会  沖縄県中学校英語教育研究会 嘉⼿納町教育委員会
         琉球新報社 沖縄テレビ ラジオ沖縄
４ 特別協賛団体 琉球ゴールデンキングス
５ 協 ⼒  沖縄県中学校英語教育研究会
６ ⽬ 的  英語の実践的コミュニケーション能⼒の向上策として表現⼒の要素である「単語⼒」を学校間・個⼈間でエン

ターティメント性を加味しながら競うことにより、英語⼒向上に資することを⽬的とする。
７ 応募資格 県内の中学校⽣（インターナショナルスクールも含む）
        チーム構成は１チーム３名で、１年⽣の語彙は１年⽣が担当、２年⽣の語彙は１年⽣か２年⽣が担当、

３年⽣の語彙は１年⽣、2 年⽣、３年⽣が担当可能です。上級学年が下の学年の単語パートで出場する
ことはできません。

 １年⽣ ２年⽣ ３年⽣
１年⽣の単語パート ○ ☓ ☓
２年⽣の単語パート ○ ○ ☓
３年⽣の単語パート ○ ○ ○

８参加⼈数  学校単位で最⼤５チームまで参加可。
         インターナショナル・スクールは 2 チームまで参加可。
９参加料⾦ １団体チーム（３名）で１,000 円
 例：○○学校Ａ・Ｂの２チームで参加する場合は２,000 円となります。
10 参加料⽀払い⽅法：当⽇持参して下さい
11 受付期間  201６年 7 ⽉ 1１⽇（⽉）〜 8 ⽉３１⽇（⽔）
12 注意 「当イベントでは写真撮影やビデオ撮影を⾏い、報告のためウェブなどに掲載する場合があります。あらかじめご了
  承下さい。」また、競技に⽀障がない範囲での保護者や先⽣⽅の撮影も可能です。
13 申込
 ○参加のお申し込みは、受付業務の効率化と誤字の防⽌のため、以下のメールアドレスへ参加申込書ファイルを添付し
ご送信ください。  宮城 e-mail:saneko@okisho.ed.jp
 ○受付確認後に受付完了メールを翌⽇（⾦曜⽇の場合は⽉曜⽇）の18:00までにお送りしますので、必ずご確認くだ
さい。受付完了メールが届いていない場合は、受付が終了しておりませんので、担当までお問い合わせください。よろしくお願
いいたします。

学校担当者様へ
  台⾵が襲来し開催が不可能な場合は、開催の延期をいたします。変更された期⽇は、「沖縄の英語教育を考える会」ホーム
  ページにて、ご確認ください。
  http://www.okieikai.com/